ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ  КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  27 февраля  2017  года                       г. Москва                                № 26-12

Об утверждении графика проведения

проверок соблюдения работодателями

трудового законодательства в

образовательных организациях в 2017 году

Осуществляя работу по профсоюзному контролю за соблюдением

администрацией образовательных организаций требований трудового

законодательства, а также в целях оказания методической и практической

помощи на местах,

Президиум Московской городской организации Профсоюза

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продолжить практику проведения в образовательных организациях

профсоюзных проверок соблюдения трудового законодательства и иных

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,

законодательства о профессиональных союзах, выполнения условий

коллективных договоров, соглашений.

2. Утвердить график проведения проверок образовательных

организаций по соблюдению трудового законодательства (приложение № 1).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заведующих отделами аппарата МГО Профсоюза Р.А. Николаеву

(организационный отдел) и В.Н. Гетмана (правовой отдел).

Председатель МГО Профсоюза                                               М.А. Иванова

Приложение № 1

График

проверки образовательных организаций по соблюдению трудового

законодательства

март

ГБОУ Школа № 2095, ГБОУ Школа № 627 (ЦАО)

ГБОУ Гимназия № 1592, ГБОУ Школа № 1631 (САО)

ГБПОУ «Воробьевы горы» (УГСО)

Московский государственный лингвистический университет  (МГЛУ)

апрель

ГБОУ СОШ № 1503, ГБОУ СОШ № 1955 (СВАО)

ГБОУ Лицей № 1557, ГБОУ Школа № 1150 (Зеленоград)

ГАОУ ВО Московский институт открытого образования (УГСО)

Государственный университет управления  (ГУУ)

май

ГКУ Школа № 571, ГБПОУ «Колледж строительства,

транспорта и технологий № 41» (ЗАО)

ГАПОУ «Московский образовательный комплекс

им. В.Талалихина» (УГСО)

Российский экономический университет им. Г.В.Плеханова  (РЭУ)

июнь

ГБОУ «Школа № 760 им. А.П. Маресьева» (УГСО)

Московский городской педагогический университет  (МГПУ)

август

Московский государственный строительный университет  (МГСУ)

сентябрь

ГБОУ Школа № 69, ГБОУ Школа № 830 (СЗАО)

ГБПОУ Политехнический техникум № 2 (УГСО)

Российский государственный социальный университет  (РГСУ)

октябрь

ГБОУ Школа № 880, ГБОУ Школа № 851 (ЮАО)

ГБОУ Школа № 65, ГБОУ Школа № 1367 (ЮВАО)

ГБОУ Школа № 109 (УГСО)

Институт русского языка им. А.С.Пушкина  (ИРЯП)

ноябрь

ГБОУ Школа № 1788, ГБОУ Школа № 1536 (ЮЗАО)

ГБОУ Гимназия № 1558 имени Росалии де Кастро (УГСО)

Российский государственный геологоразведочный университет им. Серго

Орджоникидзе  (РГГРУ)

декабрь

ГБОУ Школа № 2094, ГБОУ Школа № 1476 (ВАО)